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Who is GreenBee?

DIGITAL TRANSFORMATION
（DX）

GREEN TRANSFORMATION
（GX）

＋

テクノロジーで、持続可能な未来を築く会社
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2024年4月より、会社名を「株式会社sMedio」から
「GreenBee株式会社」に変更しました。



ビジネスポートフォリオ
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新 領 域 事 業

テクノロジーで、よりエコで、より便利な社会を創造する

GXサービス事業

お客様の脱炭素化に向けた取
り組みに貢献するサービスを
ワンストップで提供する事業
• 運用効率を最適化する設計

• EMSクラウドサービス
（エネルギーマネジメントシステム)

• 蓄電池システムのカスタムパッケージ
• スマートデータロガー
• 蓄電池
• 太陽光発電モジュール
• EV充電器

AIとシステムで情報活用可能
なサービスをワンストップで
提供する事業
• クラウドデータバックアップサービス

• sMedio Cloud Backup

• 建設DXサービス
• 切羽AI評価サービス
• コンクリートAI評価サービス
• 掘削サイクルAI解析サービス
• 濁水処理AI解析サービス

• モバイルアプリ脆弱性診断サービス
• RiskFinder

DXサービス事業

競争力の高い自社テクノロジー
IPをライセンスする事業

• 4K/8Kプレミアコンテンツ再生
• Valution
• TrueBD

• 組込みブラウザー
• tourbi l lon

• デバイス間高速データ転送・バックアップ
• sMedio Data Transfer

• AIメイクアップアプリ
• sMedio Beauty Camera

テクノロジー
ライセンス事業

新 シ フ ト 事 業 共 通 基 盤 事 業



決算概要
2024年12月期 第1四半期



2024年12月期 第1四半期 連結業績ハイライト

• 売上高は、224百万円（前年同期は223百万円）

• 営業利益は、17百万円（前年同期は2百万円の黒字）

• 四半期純利益は、27百万円（前年同期は1百万円の赤字）
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業績推移

売上高
(百万円)

利益
(百万円)

予算進捗率
(単位:百万円) 2024年1Q実績 通期予算 進捗率
売上高 224 898 25.0%
営業利益 17 46 37.8%
経常利益 23 46 50.5%
四半期純利益 27 34 79.6%
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連結決算概要（PL）

• 売上高
テクノロジーライセンス事業で18百万円減少した一方で、当年度より開始したGXサービス事業で19百万円計上したことで、
224百万円となりました。

• 営業利益
コストの最適化、セールスミックスの変化等によって売上原価と販管費が減少したことで営業利益は17百万円となりました。

• 親会社株主に帰属する四半期純利益
営業利益が増加したことに加え、為替差益や法人税等調整額を計上したこと等により、27百万円となりました。
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単位：百万円
2022年
1-3月

2023年
1-3月

2024年
1-3月

前年同期比

売上高 244 223 224 1 0.5%
売上原価 120 106 97 ▲9 ▲8.5%
売上総利益 123 116 126 10 8.8%
販管費 101 114 109 ▲4 ▲4.4%
営業利益 22 2 17 15 646.1%
営業外収益 5 1 5 4 255.7%
営業外費用 － － － － n/a
経常利益 27 4 23 19 484.4%
特別利益 － － － － n/a
特別損失 － 0 － ▲0 ▲100.0%
税金等調整前四半期純利益 27 3 23 19 510.3%
法人税等 9 5 ▲3 ▲8 n/a
親会社株主に帰属する四半期純利益 18 ▲1 27 28 n/a

売上原価率 49.5% 47.8% 43.5% ▲4.3p n/a
営業利益率 9.1% 1.1% 7.8% 6.8p n/a



連結決算概要（BS）

• 資産
四半期純利益を計上したこと等に伴い、資産が25百万円増加しました。

• 負債
法人税等の支払い等により負債が10百万円減少しました。

• 純資産
自己資本の水準について、当四半期末において自己資本比率は90.5%であり、引き続き、財務の健全性は維持しております。
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単位：百万円

資産
2022年
12月

2023年
12月

2024年
3月

前期末比 負債・純資産
2022年
12月

2023年
12月

2024年
3月

前期末比

現金及び預金 889 781 845 64 買掛金 20 23 19 ▲3
売掛金 181 215 191 ▲24 未払法人税等 14 12 1 ▲10
仕掛品 12 1 0 ▲1 賞与引当金 2 2 8 5
原材料及び貯蔵品 235 116 103 ▲12 その他 122 76 74 ▲2
その他 26 29 23 ▲5 流動負債合計 159 114 104 ▲10
流動資産合計 1,346 1,144 1,164 19 固定負債合計 13 10 11 0
有形固定資産 14 13 12 ▲0 負債合計 173 125 115 ▲10
ソフトウェア 3 1 1 ▲0 資本金・資本剰余金 1,347 1,341 1,341 －
その他 1 1 1 ▲0 利益剰余金 23 ▲139 ▲112 27
無形固定資産合計 4 3 2 ▲0 自己株式 ▲176 ▲166 ▲166 －
投資その他資産 28 28 34 6 その他 25 29 38 8
固定資産合計 48 44 50 5 純資産合計 1,221 1,064 1,099 35
資産合計 1,394 1,189 1,215 25 負債・純資産合計 1,394 1,189 1,215 25


予算状況

		端数切捨後 ハスウ キリス アト



						2023年4Q ネン						予算進捗率 ヨサン シンチョクリツ

				(単位:百万円)		予算 ヨサン		実績 ジッセキ		差異 サイ		2024年1Q実績 ネン ジッセキ		通期予算 ツウキ ヨサン		進捗率 シンチョク リツ

						A		B		B-A				C		B/C

				売上高 ウリアゲ ダカ		－		224		224		224		898		25.0%

				営業利益 エイギョウ リエキ		－		17		17		17		46		37.8%

				経常利益 ケイジョウ リエキ								23		46		50.5%

				当期純利益 トウキ ジュンリエキ		－		27		27		27		34		79.6%





																				端数切捨前 ハスウ キリス マエ

																						2024年1Q予実比較 ネン ヨジツ ヒカク						年間予算進捗率 ネンカン ヨサン シンチョクリツ

																						予算 ヨサン		実績 ジッセキ		差異 サイ		年間予算 ネンカン ヨサン		進捗率 シンチョク リツ

																						A		B		C=B-A		D		E=B/D

																				売上高 ウリアゲ ダカ		0		224,523,610		224,523,610		898,633,964		24.98%

																				営業利益 エイギョウ リエキ		0		17,587,481		17,587,481		46,538,297		37.79%

																				経常利益 ケイジョウリエキ				23,514,957		23,514,957		46,538,297		50.53%

																				当期純利益 トウキ ジュンリエキ		0		27,104,598		27,104,598		34,029,750		79.65%



																																														2024年は年間のみ更新済み ネン ネンカン コウシンズ																										単位：千円 タンイ センエン

																																								2023年予算 ネン ヨサン

																																								1月 ガツ		2月 ガツ		3月 ガツ		1Q		4月 ガツ		5月 ガツ		6月 ガツ		2Q		7月 ガツ		8月 ガツ		9月 ガツ		3Q		10月 ガツ		11月 ガツ		12月 ガツ		4Q		年間 ネンカン

																																		売上高 ウリアゲ ダカ																																						898,634

																																				グループ外売上 ガイ ウリアゲ																																				845,470

																																						SMI																																		578,082

																																						SMA																																		99,952

																																						タオソフトウエア																																		167,437

																																				グループ内売上 ナイ ウリアゲ																																				260,100

																																						タオソフトウエア(売上)⇒SMI ウリアゲ																																		5,423

																																						タオソフトウエア(売上)⇒ ウリアゲ																																		－

																																						SMC(売上)⇒SMI ウリアゲ																																		164,721

																																						SMI(売上)⇒SMA ウリアゲ																																		89,957

																																				グループ間売上相殺額 アイダ ウリアゲ ソウサイ ガク																																				△260,100

																																		売上原価 ウリアゲ ゲンカ																																						511,209

																																				COGS(内部開発人件費除く) ナイブ カイハツ ジンケンヒ ノゾ																																				196,310

																																						SMI																																		194,521

																																						SMA																																		－

																																						タオソフトウエア																																		1,788

																																				内部開発人件費 ナイブ カイハツ ジンケンヒ																																				231,400

																																						SMI																																		60,341

																																						SMA																																		－

																																						タオソフトウエア																																		69,089

																																						SMC																																		101,970

																																				関係会社売上原価 カンケイ カイシャ ウリアゲ ゲンカ																																				0

																																						SMI（原価）⇒JS ゲンカ																																		－

																																						SMI（仕入）/タオソフトウエア(売上) シイ ウリアゲ																																		5,423

																																						SMI（仕入）/SMC(売上) シイ ウリアゲ																																		107,069

																																						SMA（仕入）/SMI(売上) シイ ウリアゲ																																		89,957

																																						タオソフトウエア（原価）⇒XXX ゲンカ																																		－

																																						相殺 ソウサイ																																		△202,448

																																				販管費からの振替 ハンカンヒ フリカエ																																				44,985

																																						SMI																																		32,519

																																						SMA																																		－

																																						タオソフトウエア																																		12,466

																																				仕掛品の増減(＋は原価増加) シカカリヒン ゾウゲン ゲンカ ゾウカ																																				△6,097

																																						SMI																																		△4,643

																																						SMA																																		－

																																						タオソフトウエア																																		△1,454

																																				グループ間売上原価相殺額 カン ウリアゲ ゲンカ ソウサイ ガク																																				△0

																																		売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ																																						387,425

																																		販管費 ハンカンヒ																																						340,886

																																				SMI																																				284,038

																																				SMA																																				17,250

																																				タオソフトウエア																																				56,381

																																				SMC																																				54,907

																																				のれん																																				－

																																				グループ間販管費相殺 アイダ ハンカンヒ ソウサイ																																				△58,752

																																						SMI（販管費）⇒SMC ハンカンヒ																																		△57,652

																																						個社計上ののれん償却額 コシャ ケイジョウ ショウキャク ガク																																		△1,100

																																				予備費用 ヨビ ヒヨウ																																				－

																																		営業利益 エイギョウ リエキ																																						46,538

																																		営業外収益 エイギョウガイ シュウエキ																																						－

																																		営業外費用 エイギョウガイ ヒヨウ																																						－

																																				SMI																																				－

																																		経常利益 ケイジョウ リエキ																																						46,538

																																		特別利益 トクベツ リエキ																																						－

																																		特別損失 トクベツ ソンシツ																																						－

																																		税引前利益 ゼイビ マエ リエキ																																						25,049

																																		税金費用 ゼイキン ヒヨウ																																						14,915

																																				SMI																																				1,115

																																				SMA																																				103

																																				タオソフトウエア																																				13,305

																																				SMC																																				392

																																				為替変動リスク緩衝 カワセ ヘンドウ カンショウ																																				－

																																		税引後利益 ゼイビ ゴ リエキ																																						34,030

																																																																												業績予想の修正（2023年Q3用）→削除予定 ギョウセキヨソウ シュウセイ ネン ヨウ サクジョヨテイ

																																																																												期初予想の見直し キショ ヨソウ ミナオ										単位:百万円 タンイ ヒャクマン エン

																																																																																		期初予想
(2/14公表) キショ ヨソウ コウヒョウ		修正予想
(9/11公表) シュウセイ ヨソウ コウヒョウ		差異 サイ

																																																																												売上高 ウリアゲ ダカ						845		845		0

																																																																												営業利益 エイギョウ リエキ						25		25		0

																																																																												経常利益 ケイジョウリエキ						25		25		0

																																																																												親会社株主に帰属する当期純利益 オヤガイシャカブヌシ キゾク トウキジュンリエキ						10		▲ 140		▲ 150



2024/5/10更新済

四半期ごとの予算は開示していないので記載していない。



PL概要

																		単位：百万円 タンイ ヒャクマンエン

						2020年
1-3月 ネン ガツ		2021年
1-3月 ネン ガツ		2022年
1-3月 ネン ガツ		2023年
1-3月 ネン ガツ		2024年
1-3月 ネン ガツ		前年同期比 ゼンネン ドウキヒ ヒ

				売上高 ウリアゲ ダカ		－		215		244		223		224		1		0.5%

				売上原価 ウリアゲ ゲンカ		－		107		120		106		97		▲9		▲8.5%

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		－		108		123		116		126		10		8.8%

				販管費 ハンカン ヒ		－		106		101		114		109		▲4		▲4.4%

				営業利益 エイギョウ リエキ		－		2		22		2		17		15		646.1%

				営業外収益 エイギョウガイ シュウエキ		－		2		5		1		5		4		255.7%

				営業外費用 エイギョウガイ ヒヨウ		－		0		－		－		－		－		n/a

				経常利益 ケイジョウ リエキ		－		4		27		4		23		19		484.4%

				特別利益 トクベツ リエキ		－		－		－		－		－		－		n/a

				特別損失 トクベツ ソンシツ		－		－		－		0		－		▲0		▲100.0%

				税金等調整前当期純利益 ゼイキン トウ チョウセイ マエ トウキ ジュンリエキ		－		4		27		3		23		19		510.3%

				法人税等 ホウジンゼイ トウ		－		8		9		5		▲3		▲8		n/a

				四半期純利益 シハンキ ジュンリエキ		－		△3		18		▲1		27		28		156.9%

				非支配株主に帰属する当期純利益 トウキ		－		－		－		－		－		－		n/a

				親会社株主に帰属する当期純利益		－		△3		18		▲1		27		28		156.9%



				売上原価率 ウリアゲ ゲンカ リツ		－		49.8%		49.5%		47.8%		43.5%		▲4.3p		n/a

				営業利益率 エイギョウ リエキ リツ		－		1.1%		9.1%		1.1%		7.8%		6.8p		n/a



																																								WizLabo Adapterからの転記データ（色付きセル）※WizLaboアダプターの使い方が分からないため精算表から手動で テンキ イロツ ツカ カタ ワ セイサンヒョウ シュドウ

																																												15期(Q1) キ		16期(Q1) キ		17期(Q1) キ		18期(Q1) キ				単位：円 タンイ エン

																																												前々々期 ゼンゼン キ		前々期 ゼンゼン キ		前期 ゼン キ		当期 トウキ		前年同期比

																																								売上高				215,962,152		244,100,705		223,399,534		224,523,610		1,124,076		0.5%

																																								売上原価				107,511,649		120,916,168		106,715,668		97,605,281		△9,110,387		△8.5%

																																								売上総利益				108,450,503		123,184,537		116,683,866		126,918,329		10,234,463		8.8%

																																								販売費及び一般管理費				106,177,424		101,062,934		114,326,655		109,330,848		△4,995,807		△4.4%

																																								営業利益				2,273,079		22,121,603		2,357,211		17,587,481		15,230,270		646.1%

																																								営業外収益合計				2,180,670		5,371,438		1,666,590		5,927,476		4,260,886		255.7%

																																								営業外費用合計				100		－				－		－		

																																								経常利益				4,453,649		27,493,041		4,023,801		23,514,957		19,491,156		484.4%

																																								特別利益合計				－		－		－		－		－		

																																								特別損失合計				－		－		170,616		－		△170,616		△100.0%

																																								税金等調整前当期純利益				4,453,649		27,493,041		3,853,185		23,514,957		19,661,772		510.3%

																																								法人税等合計				8,436,601		9,280,518		5,321,450		△3,589,641		△8,911,091		

																																								当期純利益				△3,982,952		18,212,523		△1,468,265		27,104,598		28,572,863		156.9%

																																								非支配株主に帰属する当期純利益				－		－		－		－		－		

																																								親会社株主に帰属する当期純利益 トウキ キ ジュンリエキ				△3,982,952		18,212,523		△1,468,265		27,104,598		28,572,863		156.9%

																																												一致		一致		一致		一致

																																						原価率 ゲンカ リツ						49.8%		49.5%		47.8%		43.5%		△4.3p

																																						営業利益率 エイギョウ リエキリツ						1.1%		9.1%		1.1%		7.8%		6.8p



&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&F	&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"部外秘


&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&A	


売上高	

2022年
1-3月	2023年
1-3月	2024年
1-3月	244000000	223000000	224000000	営業利益	[値]

2022年
1-3月	2023年
1-3月	2024年
1-3月	22000000	2000000	17000000	親会社株主に帰属する当期純利益	

18000000	-1000000	27000000	
(百万円)




2024/05/09更新済




形態別売上高





																												単位：百万円 タンイ ヒャクマン エン

																						2022年1-3月 ネン ガツ		2023年1-3月 ネン ガツ		2024年1-3月 ネン ガツ		2023年1-12月
計画 ネン ガツ ケイカク				令和3年10-12月修正 レイワ ネン ガツ シュウセイ

																						実績 ジッセキ		実績 ジッセキ		実績 ジッセキ		期初予算 キショヨサン				計画 ケイカク

																				テクノロジーライセンス事業 ジギョウ		－		186		168						－

																				DXサービス事業 ジギョウ		－		36		37						－

																				GXサービス事業 ジギョウ		－		－		19						－

																				合計		－		223		224						－











																				WizLabo Adapterからの転記データ（色付きセル） テンキ イロツ

																						16期 キ		17期 キ		18期 キ		単位：円 タンイ エン

																						前々期 ゼンゼンキ		前期 ゼンキ		当期 トウキ		2023年1-12月
計画				令和3年10-12月修正

																				テクノロジーライセンス事業 ジギョウ				186,684,583		168,095,041

																				DXサービス事業 ジギョウ				36,714,951		37,365,363

																				GXサービス事業 ジギョウ						19,063,206

																				合計				223,399,534		224,523,610

																												年間計画 ネンカン ケイカク

																										ロイヤリティ収入

																										開発収入

																										保守・サポート収入

																												

m.takagi: m.takagi:
Supportで絞込、TWのRetainer fee A,Bをロイヤリティへ振替		月額課金収入

																												予算 ヨサン

m.takagi: m.takagi:
\\Smi-fs-cc-001\smi-fs-kk$\01_経営企画室\02_予算\FY2023\0_連結\3回目_20230214



&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&F	&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"部外秘


&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&A	


テクノロジーライセンス事業	

2023年1-3月	2024年1-3月	186000000	168000000	DXサービス事業	

2023年1-3月	2024年1-3月	36000000	37000000	GXサービス事業	[値]

2023年1-3月	2024年1-3月	0	19000000	
(百万円)




2024/5/10更新

→2年分で作成。足りなければ2022年をMonthlyReportから集計する



BS概要

																																																単位：百万円 タンイ ヒャクマンエン

				資産 シサン		2018年
12月末 ネン ガツ マツ		2019年
12月末 ネン ガツ マツ		2020年
12月末 ネン ガツ マツ		2021年
３月末 ネン ガツ マツ		2021年
6月末 ネン ガツ マツ		2021年
9月末 ネン ガツ マツ		2022年
12月 ネン ガツ		2023年
12月 ネン ガツ		2024年
3月 ネン ガツ		前期末比 ゼンキマツ ヒ				負債・純資産 フサイ ジュンシサン		2018年
12月末		2019年
12月末		2020年
12月末		2021年
３月末		2021年
6月末		2021年
9月末		2022年
12月		2023年
12月		2024年
3月		前期末比

				現金及び預金 ゲンキン オヨ ヨキン		1,218		631		806		839		909		603		889		781		845		64				買掛金 カイカケキン		28		20		10		7		10		9		20		23		19		▲3

				売掛金 ウリカケ キン		57		48		73		65		29		21		181		215		191		▲24				未払法人税等 ミハライ ホウジンゼイ トウ		27		7		15		10		12		0		14		12		1		▲10

				仕掛品 シカカリ ヒン		－		21		18		8		13		16		12		1		0		▲1				賞与引当金 ショウヨ ヒキアテ キン		2		2		2		8		5		12		2		2		8		5

				原材料及び貯蔵品 ゲンザイリョウ オヨ チョゾウヒン		245		374		257		241		223		533		235		116		103		▲12				その他 ホカ		274		88		113		98		102		92		122		76		74		▲2

				その他 ホカ		13		24		16		16		17		18		26		29		23		▲5				流動負債合計 リュウドウ フサイ ゴウケイ		333		118		141		125		130		114		159		114		104		▲10

				流動資産合計 リュウドウ シサン ゴウケイ		1,535		1,101		1,172		1,171		1,193		1,193		1,346		1,144		1,164		19				固定負債合計 コテイ フサイ ゴウケイ		138		8		8		8		8		10		13		10		11		0

				有形固定資産 ユウケイ コテイ シサン		23		22		18		17		16		15		14		13		12		▲0				負債合計 フサイ ゴウケイ		－		126		150		134		139		125		173		125		115		▲10

				ソフトウェア		ERROR:#REF!		14		9		ERROR:#REF!		ERROR:#REF!		6		3		1		1		▲0				資本金・資本剰余金 シホンキン シホン ジョウヨキン		4		1,175		1,164		1,167		1,165		1,165		1,347		1,341		1,341		－

				その他 ホカ		ERROR:#REF!		43		19		ERROR:#REF!		ERROR:#REF!		3		1		1		1		▲0				利益剰余金 リエキ ジョウヨキン		329		134		144		140		133		138		23		▲139		▲112		27

				無形固定資産合計 ムケイ コテイ シサン ゴウケイ		158		58		28		21		13		10		4		3		2		▲0				自己株式 ジコ カブシキ		△227		△219		△201		△201		△194		△194		▲176		▲166		▲166		－

				投資その他資産 トウシ ホカ シサン		48		40		40		42		32		28		28		28		34		6				その他 ホカ		1,192		1,180		1,167		1,179		1,177		1,178		25		29		38		8

				固定資産合計 コテイ シサン ゴウケイ		230		120		88		81		62		54		48		44		50		5				純資産合計 ジュンシサン ゴウケイ		1,294		1,095		1,111		1,118		1,117		1,122		1,221		1,064		1,099		35

				資産合計 シサン ゴウケイ		1,766		1,222		1,261		1,252		1,256		1,248		1,394		1,189		1,215		25				負債・純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ		1,294		1,222		1,261		1,252		1,256		1,248		1,394		1,189		1,215		25







										14期(通期) キ ツウキ								16期(通期)		17期(通期) キ ツウキ		18期 キ																										単位：千円(四捨五入) タンイ セン エン シシャゴニュウ

				資産 シサン		2018年
12月末		2019年
12月末		2020年
12月末		2021年
３月末		2021年
6月末		2021年
9月末		2022年
12月		2023年
12月		2024年
3月		前期末比 ゼンキマツ ヒ				負債・純資産 フサイ ジュンシサン		2018年
12月末		2019年
12月末		2020年
12月末		2021年
３月末		2021年
6月末		2021年
9月末		2022年
12月		2023年
12月		2024年
3月		前期末比

				現金及び預金 ゲンキン オヨ ヨキン		1,219		631,414		806,624		839,684		909,321		603,349		889,359		781,347		845,404		64,057				買掛金 カイカケキン		29		20,166		10,246		7,486		10,504		9,512		20,274		23,050		19,505		△3,545

				売掛金 ウリカケ キン		58		48,917		73,728		65,909		29,944		21,119		181,793		215,928		191,694		△24,234				未払法人税等 ミハライ ホウジンゼイ トウ		28		7,403		15,387		10,604		12,601		370		14,695		12,831		1,944		△10,887

				仕掛品 シカカリ ヒン				21,172		18,225		8,380		13,771		16,603		12,947		1,954		302		△1,652				賞与引当金 ショウヨ ヒキアテ キン		2		2,280		2,142		8,992		5,021		12,732		2,481		2,489		8,393		5,904

				原材料及び貯蔵品 ゲンザイリョウ オヨ チョゾウヒン		245		374,858		257,754		241,044		223,324		533,657		235,926		116,397		103,591		△12,806				その他 ホカ		275		88,498		113,861		98,298		102,344		92,261		122,268		76,176		74,159		△2,017

				その他 ホカ		14		24,995		16,448		16,515		17,513		18,554		26,155		29,203		23,697		△5,506				流動負債合計 リュウドウ フサイ ゴウケイ		334		118,348		141,636		125,381		130,471		114,876		159,718		114,546		104,001		△10,545

				流動資産合計 リュウドウ シサン ゴウケイ		1,535		1,101,356		1,172,779		1,171,532		1,193,874		1,193,281		1,346,180		1,144,829		1,164,688		19,860				固定負債合計		138		8,016		8,500		8,812		8,971		10,225		13,566		10,977		11,364		387

				有形固定資産 ユウケイ コテイ シサン		23		22,188		18,716		17,929		16,605		15,778		14,599		13,070		12,726		△344				負債合計				126,364		150,136		134,193		139,441		125,101		173,285		125,524		115,365		△10,159

				ソフトウェア純額 ジュン ガク		ERROR:#REF!		14,451		9,719		ERROR:#REF!		ERROR:#REF!		6,692		3,490		1,624		1,256		△368				資本金・資本剰余金 シホンキン シホン ジョウヨキン		5		1,175,681		1,164,221		1,167,197		1,165,217		1,165,217		1,347,521		1,341,461		1,341,461		－

				その他 ホカ		ERROR:#REF!		43,904		19,157		ERROR:#REF!		ERROR:#REF!		3,712		1,397		1,635		1,570		△65				利益剰余金 リエキ ジョウヨキン		329		134,362		144,682		140,699		133,439		138,459		23,723		△139,956		△112,898		27,058

				無形固定資産合計 ムケイ コテイ シサン ゴウケイ		158		58,356		28,877		21,314		13,705		10,404		4,887		3,259		2,826		△433				自己株式 ジコ カブシキ		△227		△219,573		△201,413		△201,413		△194,149		△194,149		△176,023		△166,943		△166,943		－

				投資その他資産合計 トウシ ホカ シサン ゴウケイ		49		40,201		40,863		42,054		32,540		28,610		28,642		28,500		34,957		6,457				その他 ホカ		1,192		1,180,947		1,167,830		1,179,350		1,177,991		1,178,661		25,802		29,571		38,211		8,641

				固定資産合計 コテイ シサン ゴウケイ		231		120,744		88,456		81,297		62,850		54,791		48,128		44,828		50,509		5,681				純資産合計 ジュンシサン ゴウケイ		1,294		1,095,736		1,111,099		1,118,637		1,117,282		1,122,972		1,221,023		1,064,133		1,099,832		35,699

				資産合計 シサン ゴウケイ		1,766		1,222,100		1,261,235		1,252,830		1,256,724		1,248,073		1,394,308		1,189,657		1,215,197		25,540				負債純資産合計		1,294		1,222,100		1,261,235		1,252,830		1,256,724		1,248,073		1,394,308		1,189,657		1,215,197		25,540

																				精算表 セイサンヒョウ		1,215,197																						精算表 セイサンヒョウ		1,215,197

																						TRUE																								TRUE						貸借 タイシャク		TRUE

																												資本金 シホンキン		2		509,770		510,395		511,883		511,883		511,883		10,000		10,000		10,000		－

																												資本剰余金 シホン ジョウヨキン		2		665,911		653,826		655,314		653,334		653,334		1,337,521		1,331,461		1,331,461		－







&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&F	&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"部外秘


&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&A	


2024/5/10 更新済




利益概要×使わない

												単位：百万円未満切捨 タンイ ヒャクマンエン ミマンキリス												単位：千円 タンイ センエン

						2022年
1-3月		2023年
1-3月		2024年
1-3月		2024年
1-12月計画 ネン ガツ ケイカク						2022年
1-3月		2023年
1-3月		2024年
1-3月		2024年
1-12月計画

				営業利益 エイギョウ リエキ		22		2		17		－				営業利益 エイギョウ リエキ		22,000		2,000		17,000		－

				経常利益 ケイジョウ リエキ		27		4		23		－				経常利益 ケイジョウ リエキ		27,000		4,000		23,000		－

				元データ：右表 モト ミギ ヒョウ												元データ：PL概要シート モト ガイヨウ







&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&F	&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"部外秘


&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&A	


営業利益	

2022年
1-3月	2023年
1-3月	2024年
1-3月	2024年
1-12月計画	22000000	2000000	17000000	0	経常利益	

2022年
1-3月	2023年
1-3月	2024年
1-3月	2024年
1-12月計画	27000000	4000000	23000000	0	

(百万円)









2024年1Q作成しない



CF×使わない

												単位：百万円 タンイ ヒャクマンエン												単位：円 タンイ エン

						2021年
1-12月 ネン ガツ		2022年
1-12月 ネン ガツ		2023年
1-12月 ネン ガツ		前期比 ゼンキヒ						前々期 ゼンゼンキ		前期 ゼンキ		当期 トウキ		増減 ゾウゲン

				営業CF エイギョウ		△248		123		△108		△232				営業CF エイギョウ		△248,476,772		123,662,819		△108,893,327		△232,556,146

				投資CF トウシ		△1		△5		△5		－				投資CF トウシ		△1,322,490		△5,797,744		△5,324,927		472,817

				財務CF ザイム		2		193		－		△193				財務CF ザイム		2,976,000		193,969,504		－		△193,969,504

				元資料：右表 モトシリョウ ミギ ヒョウ												元資料： モトシリョウ



&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&F	&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"部外秘


&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&A	


2021年
1-12月	

営業CF	投資CF	財務CF	-248000000	-1000000	2000000	2022年
1-12月	

営業CF	投資CF	財務CF	123000000	-5000000	193000000	2023年
1-12月	

営業CF	投資CF	財務CF	-108000000	-5000000	0	

(百万円)









2024/2/9更新済

→通期決算のみ作成




事業領域別売上高×使わない





																																単位：百万円 タンイ ヒャクマン エン

																						2019年1-3月 ネン ガツ		2020年1-3月 ネン ガツ		2021年1-12月		2022年1-12月 ネン ガツ		2023年1-12月 ネン ガツ		2024年1-12月計画 ネン ガツ ケイカク				令和3年10-12月修正 レイワ ネン ガツ シュウセイ

																						実績 ジッセキ		実績 ジッセキ		実績 ジッセキ		実績 ジッセキ		実績 ジッセキ		予想 ヨソウ				計画 ケイカク

																				GXサービス事業 ジギョウ		－		－		－		－		－		122				－

																				DXサービス事業 ジギョウ		－		－		－		82		107		162				－

																				テクノロジーライセンス事業 ジギョウ		－		－		－		744		705		614				－

																				合計		－		－		－		827		813		898				－











																				WizLabo Adapterからの転記データ（色付きセル） テンキ イロツ

																										15期(通期) キ		16期(通期) キ		17期(通期) キ		単位：円 タンイ エン

																										前々期 ゼンゼンキ		前期 ゼンキ		当期 トウキ		2024年1-12月計画				令和3年10-12月修正

																				GXサービス事業 ジギョウ								0		0		122,193,389

																				DXサービス事業 ジギョウ								82,926,898		107,933,241		162,166,492

																				テクノロジーライセンス事業 ジギョウ								744,315,167		705,737,515		614,274,083

																				合計		0						827,242,065		813,670,756		898,633,964













&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&F	&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"部外秘


&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&A	


テクノロジーライセンス事業	

2022年1-12月	2023年1-12月	2024年1-12月計画	744000000	705000000	614000000	DXサービス事業	

2022年1-12月	2023年1-12月	2024年1-12月計画	82000000	107000000	162000000	GXサービス事業	



2022年1-12月	2023年1-12月	2024年1-12月計画	0	0	122000000	

(百万円)











PL概要(収益認識適用影響)

																		単位：百万円 タンイ ヒャクマンエン

						平成29年
1-12月期 ヘイセイ ネン ガツ キ		2020年
1-3月 ネン ヘイネン ガツ		2021年
1-3月 ネン ガツ		2022年
1-3月 ネン ガツ		(参考)収益認識基準
適用なし サンコウ シュウエキ ニンシキ キジュン テキヨウ		前期比 ゼンキ ヒ

				売上高 ウリアゲ ダカ		1,056		266		215		244		253		28		13.0%

				売上原価 ウリアゲ ゲンカ		543		110		107		120		125		13		12.5%

				売上原価率 ウリアゲ ゲンカ リツ		51.4%		41.4%		49.8%		49.5%		49.6%		△0.2p

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		513		156		108		123		127		14		13.6%

				販管費 ハンカン ヒ		573		118		106		101		101		△5		△4.8%

				営業利益 エイギョウ リエキ		△60		37		2		22		26		19		873.2%

				営業利益率 エイギョウ リエキ リツ		△5.8%		14.0%		1.1%		9.1%		10.4%		8.0p

				営業外収益 エイギョウガイ シュウエキ		2		0		2		5		9		3		146.3%

				営業外費用 エイギョウガイ ヒヨウ		4		－		0		－		－		△0		△100.0%

				経常利益 ケイジョウ リエキ		△61		38		4		27		35		23		517.3%

				特別利益 トクベツ リエキ		0		－		－		－		－		－		

				特別損失 トクベツ ソンシツ		44		1		－		－		－		－		

				税金等調整前当期純利益 ゼイキン トウ チョウセイ マエ トウキ ジュンリエキ		△106		36		4		27		35		23		517.3%

				法人税等 ホウジンゼイ トウ		35		14		8		9		－		0		10.0%

				四半期純利益 シハンキ ジュンリエキ		△141		22		△3		18		－		22		

				非支配株主に帰属する当期純利益 トウキ		－		－		－		－		－		－		

				親会社株主に帰属する当期純利益		△141		22		△3		18		－		22		

				WizLabo Adapterからの転記データ（色付きセル） テンキ イロツ

								14期(Q1) キ		15期(Q1) キ		16期(Q1) キ		16期(Q1)収益認識適用なし キ シュウエキニンシキテキヨウ				単位：円 タンイ エン

						前々々期 ゼンゼン キ		前々期 ゼンゼン キ		前期 ゼン キ		当期 トウキ		当期 トウキ		前期比

				売上高		1,056,531,877		266,219,370		215,962,152		244,100,705		253,021,951		28,138,553		13.0%

				売上原価		543,459,695		110,171,845		107,511,649		120,916,168		125,621,108		13,404,519		12.5%

						51.4%		41.4%		49.8%		49.5%		49.6%		△0.2p

				売上総利益		513,072,182		156,047,525		108,450,503		123,184,537		127,400,843		14,734,034		13.6%

				販売費及び一般管理費		573,889,711		118,715,075		106,177,424		101,062,934		101,055,478		△5,114,490		△4.8%

				営業利益		△60,817,529		37,332,450		2,273,079		22,121,603		26,345,365		19,848,524		873.2%

						△5.8%		14.0%		1.1%		9.1%		10.4%		8.0p

				営業外収益合計		2,925,953		716,464		2,180,670		5,371,438		9,595,200		3,190,768		146.3%

				営業外費用合計		4,071,501		－		100		－		－		△100		△100.0%

				経常利益		△61,963,077		38,048,914		4,453,649		27,493,041		35,940,565		23,039,392		517.3%

				特別利益合計		277,777		－		－		－		－		－		

				特別損失合計		44,345,822		1,417,859		－		－		－		－		

				税金等調整前当期純利益		△106,031,122		36,631,055		4,453,649		27,493,041		35,940,565		23,039,392		517.3%

				法人税等合計		35,897,048		14,540,079		8,436,601		9,280,518				843,917		10.0%

				当期純利益		△141,928,170		22,090,976		△3,982,952		18,212,523				22,195,475		

				非支配株主に帰属する当期純利益		－		－		－		－				－		

				親会社株主に帰属する当期純利益		△141,928,170		22,090,976		△3,982,952		18,212,523				22,195,475		

						一致		一致		一致		一致		一致



&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&F	&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"部外秘


&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&A	


売上高	

2020年
1-3月	2021年
1-3月	2022年
1-3月	266000000	215000000	244000000	253000000	営業利益	

2020年
1-3月	2021年
1-3月	2022年
1-3月	(参考)収益認識基準
適用なし	37000000	2000000	22000000	26000000	

(百万円)











業績予想

																										(参考) サンコウ

										2018年
12月期 ネン ガツ キ		2019年
12月期 ネン ガツ キ		2020年
12月期 ネン ガツ キ		2021年
12月期 ネン ガツ キ		2022年
12月期 ネン ガツ キ		単位：百万円 タンイ ヒャクマンエン						令和4年
12月期 レイワ ネン ガツ キ				想定為替レート ソウテイ カワセ

										(実績) ジッセキ		(実績) ジッセキ		(実績) ジッセキ		(実績) ジッセキ		(予想) ヨソウ		前期比 ゼンキヒ						当初計画 トウショ ケイカク						当初計画 トウショ ケイカク		修正計画 シュウセイ ケイカク

						売上高 ウリアゲ ダカ		0		985		862		913		722		875		152		21.1%				875				米ドル ベイ		113円00銭 エン セン		105円00銭 エン セン

						売上原価 ウリアゲ ゲンカ		0		548		467		446		317		432		114		36.2%				432				人民元 ジンミンゲン		18円00銭 エン セン		15円50銭 エン セン

						売上原価率 ウリアゲ ゲンカ リツ		ERROR:#DIV/0!		55.6%		54.2%		48.9%		43.9%		49.4%		5.5p						49.4%

						売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		0		437		394		467		405		442		37		9.3%				442

						販管費 ハンカン ヒ		0		544		456		434		398		422		24		6.0%				422

						営業利益 エイギョウ リエキ		0		△107		△61		32		6		20		13		208.2%				20

						営業利益率 エイギョウ リエキ リツ		ERROR:#DIV/0!		△10.9%		△7.2%		3.5%		0.9%		2.3%		1.4p						2.3%

						営業外収益 エイギョウガイ シュウエキ		0		2		4		3		6		－		△6		△100.0%				－

						営業外費用 エイギョウガイ ヒヨウ		0		2		0		5		0		－		△0		△100.0%				－

						経常利益 ケイジョウ リエキ		0		△107		△57		30		12		20		7		59.7%				20

						特別利益 トクベツ リエキ		0		－		0		－		－		－		－						－

						特別損失 トクベツ ソンシツ		0		0		10		2		－		－		－						－

						税金等調整前当期純利益 ゼイキン トウ チョウセイ マエ トウキ ジュンリエキ		0		△108		△68		28		12		20		7		59.7%				20

						法人税等 ホウジンゼイ トウ		0		1		16		17		11		15		3		32.8%				15

						四半期純利益 シハンキ ジュンリエキ		0		△110		△84		10		1		4		3		338.2%				4

						非支配株主に帰属する四半期純利益		0		－		－		－		－		－		－						－

						親会社株主に帰属する当期純利益 オヤ カイシャ カブヌシ キゾク トウキ ジュンリエキ		0		△110		△84		10		1		4		3		338.2%				4









						WizLabo Adapterからの転記データ（色付きセル） テンキ イロツ

										前々々々期 ゼンゼン キ		前々々期 ゼンゼン キ		前々期 ゼンゼン キ		前期 ゼンキ		当期 トウキ		増減 ゾウゲン		増減率 ゾウゲンリツ				令和2年12月計画

						売上高				985,405,582		862,267,150		913,934,185		722,473,245		875,255,410		152,782,165		21.1%				875,255,410

						売上原価				548,314,851		467,333,179		446,927,740		317,319,657		432,314,769		114,995,112		36.2%				432,314,769

								ERROR:#DIV/0!		55.6%		54.2%		48.9%		43.9%		49.4%		5.5p						49.39%

						売上総利益		0		437,090,731		394,933,971		467,006,445		405,153,588		442,940,641		37,787,053		9.3%				442,940,641

						販売費及び一般管理費				544,631,912		456,705,882		434,765,627		398,577,206		422,671,229		24,094,023		6.0%				422,671,229

						営業利益又は営業損失（△）		0		-107,541,181		-61,771,911		32,240,818		6,576,382		20,269,412		13,693,030		208.2%				20,269,412

								ERROR:#DIV/0!		△10.9%		△7.2%		3.5%		0.9%		2.3%		1.4p						2.32%

						営業外収益合計				2,609,937		4,512,038		3,319,815		6,116,060		0		△6,116,060		△100.0%				0

						営業外費用合計				2,545,025		440,520		5,493,688		171		0		△171		△100.0%				0

						経常利益又は経常損失（△）		0		-107,476,269		-57,700,393		30,066,945		12,692,271		20,269,412		7,577,141		59.7%				20,269,412

						特別利益合計				0		179,999		0		0		0		0						0

						特別損失合計				883,077		10,572,603		2,009,298		0		0		－						0

						税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失（△）				-108,359,346		-68,092,997		28,057,647		12,692,271		20,269,412		7,577,141		59.7%				20,269,412

						法人税等				1,936,185		16,734,829		17,736,900		11,575,943		15,377,772		3,801,829		32.8%				15,377,772

						四半期純利益又は四半期純損失（△）				-110,295,531		-84,827,826		10,320,747		1,116,328		4,891,640		3,775,312		338.2%				4,891,640

						非支配株主に帰属する四半期純利益				0		0		0		0		0		－						0

						親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失（△）				-110,295,531		-84,827,826		10,320,747		1,116,328		4,891,640		3,775,312		338.2%				4,891,640



&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&F	&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"部外秘


&"ＭＳ Ｐゴシック,標準"&A	




PL概要(3ヶ月)

																												単位：百万円未満切捨て タンイ ヒャクマンエン ミマン キリス

						平成30年
1-3月期 ヘイセイ ネン ガツ キ		平成30年
4-6月期 ガツ キ		平成30年
7-9月期 ガツ キ		平成30年
10-12月期 ガツ キ		令和元年
1-3月期 レイワ ガンネン ガツ キ		令和元年
4-6月期 ガツ キ		令和元年
7-9月期 ガツ キ		令和元年
10-12月期 ガツ キ		令和2年
1-3月期 レイワ ネン ガツ キ		令和2年
4-6月期 レイワ ネン ガツ キ		令和2年
7-9月期 レイワ ネン ガツ キ		令和2年
10-12月期 レイワ ネン ガツ キ

				売上高 ウリアゲ ダカ		278		256		245		206		222		214		223		200		862		200		200		－

				売上原価 ウリアゲ ゲンカ		136		123		145		141		129		132		112		92		467		92		92		－

				売上原価率 ウリアゲ ゲンカ リツ		49.2%		48.2%		59.6%		68.9%		58.4%		61.6%		50.3%		46.0%		54.2%		46.0%		46.0%		ERROR:#DIV/0!

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		141		132		99		64		92		82		111		108		394		108		108		－

				販管費 ハンカン ヒ		123		121		173		126		137		107		105		106		456		106		106		－

				営業利益 エイギョウ リエキ		18		10		△74		△61		△44		△24		5		2		△61		2		2		－

				営業利益率 エイギョウ リエキ リツ		6.540%		4.259%		△30.458%		△30.091%		△20.087%		△11.511%		2.484%		1.077%		△7.164%		1.077%		1.077%		ERROR:#DIV/0!

				営業外収益 エイギョウガイ シュウエキ		0		1		3		△2		1		△0		0		2		4		2		2		－

				営業外費用 エイギョウガイ ヒヨウ		1		△0		△0		1		0		0		0		0		－		0		0		－

				経常利益 ケイジョウ リエキ		16		12		△70		△65		△43		△25		5		4		△57		4		4		－

				特別利益 トクベツ リエキ		－		－		－		－		－		－		－		0		0		0		0		－

				特別損失 トクベツ ソンシツ		－		0		－		0		－		－		－		10		10		10		10		－

				税金等調整前四半期純利益 ゼイキン トウ チョウセイ マエ シハンキ ジュンリエキ		16		12		△70		△66		△43		△25		5		△5		△68		△5		△5		－

				法人税等 ホウジンゼイ トウ		6		10		△16		1		2		△0		3		△11		16		11		11		－

				四半期純利益 シハンキ ジュンリエキ		10		1		△53		△68		△45		△24		2		5		△84		△16		△16		－

				非支配株主に帰属する四半期純利益		－		－		－		－		－		－		－		－		－		－		－		－

				親会社株主に帰属する四半期純利益 オヤ カイシャ カブヌシ キゾク シハンキ ジュンリエキ		10		1		△53		△68		△45		△24		2		5		△84		△16		△16		－









				Xtend Adapterからの転記データ（色付きセル） テンキ イロツ



				売上高		278,045,878		256,263,338		245,087,799		206,008,567		222,757,487		214,960,977		223,622,904		200,925,782		862,267,150		200,925,782		200,925,782

				売上原価		136,844,000		123,545,113		145,953,987		141,971,751		129,982,792		132,380,063		112,540,927		92,429,397		467,333,179		92,429,396		92,429,396

				売上原価率		0.4921633832		0.4821021765		0.5955171478		0.6891545971		0.5835170498		0.6158329997		0.5032620759		0.4600176073		0.5419818893		0.4600175999		0.4600175999		ERROR:#DIV/0!

				売上総利益		141,201,878		132,718,225		99,133,812		64,036,816		92,774,695		82,580,914		111,081,977		108,496,385		394,933,971		108,496,386		108,496,386

				販売費及び一般管理費		123,017,878		121,805,131		173,781,894		126,027,008		137,519,396		107,326,045		105,527,050		106,333,392		456,705,882		106,333,391		106,333,391

				営業利益		18,184,000		10,913,094		(74,648,082)		(61,990,192)		(44,744,701)		(24,745,131)		5,554,927		2,162,993		(61,771,911)		2,162,995		2,162,995

				営業利益率		0.0653992792		0.0425854673		-0.3045768999		-0.300910748		-0.200867327		-0.1151145256		0.0248405995		0.0107651342		-0.0716389474		0.0107651441		0.0107651441		ERROR:#DIV/0!

				営業外収益合計		475,211		1,101,230		3,497,765		(2,464,269)		1,749,548		(417,089)		523,368		2,656,211		4,512,038		2,656,210		2,656,210

				営業外費用合計		1,747,163		(227,789)		(499,913)		1,525,565		168,813		115,853		140,529		15,325		0		15,325		15,325

				経常利益		16,912,048		12,242,113		(70,650,404)		(65,980,026)		(43,163,966)		(25,278,073)		5,937,766		4,803,879		(57,700,393)		4,803,880		4,803,880

				特別利益合計																179,999		179,999		179,999		179,999

				特別損失合計				76,278				806,799								10,572,603		10,572,603		10,572,603		10,572,603

				税金等調整前四半期純利益		16,912,048		12,165,835		(70,650,404)		(66,786,825)		(43,163,966)		(25,278,073)		5,937,766		(5,588,725)		(68,092,997)		-5,588,724		-5,588,724

				法人税等		6,298,000		10,559,030		(16,779,646)		1,858,801		2,361,601		(565,662)		3,914,514		(11,024,375)		16,734,829		11,024,376		11,024,376

				四半期純利益		10,614,048		1,606,805		(53,870,758)		(68,645,626)		(45,525,567)		(24,712,411)		2,023,252		5,435,650		(84,827,826)		-16,613,100		-16,613,100

				非支配株主に帰属する四半期純利益		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				親会社株主に帰属する四半期純利益		10,614,048		1,606,805		(53,870,758)		(68,645,626)		(45,525,567)		(24,712,411)		2,023,252		5,435,650		(84,827,826)		-16,613,100		-16,613,100
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平成30年
1-3月期	平成30年
4-6月期	平成30年
7-9月期	平成30年
10-12月期	令和元年
1-3月期	令和元年
4-6月期	令和元年
7-9月期	令和元年
10-12月期	令和2年
1-3月期	令和2年
4-6月期	令和2年
7-9月期	令和2年
10-12月期	18000000	10000000	-74000000	-61000000	-44000000	-24000000	5000000	2000000	-61000000	2000000	2000000	0	





令和３年9月更新無



7-9月分析

																												単位：百万円未満切捨 タンイ ヒャクマンエン ミマン キリス

								7-9月 ガツ						当初計画からの変動要因 トウショ ケイカク ヘンドウ ヨウイン

								計画 ケイカク		実績 ジッセキ		増減 ゾウゲン		4Qへの繰越		失注		規模縮小 キボ シュクショウ		新規案件 シンキ アンケン		規模増大 キボ ゾウダイ		仕掛品の増減 シカカリ ヒン ゾウゲン		その他		合計 ゴウケイ

						売上高 ウリアゲ ダカ		253		1,174		921		△27		△15		△20		16		4				964		921

						　うちロイヤリティ収入 シュウニュウ		158		201		42		△9		－		－		－		－				51		42				為替レートの影響 カワセ エイキョウ				過去分△4百万円、4Q分△3百万円、３Qからの繰越9百万円、HP減少△5百万円。シャープ減少△5百万円 カコ ブン ヒャクマンエン ブン ヒャクマンエン クリコシ ヒャクマンエン ゲンショウ ヒャクマンエン ゲンショウ ヒャクマンエン

						　うち受託開発収入 ジュタク カイハツ シュウニュウ		87		68		△18		△18		△15		△20		16		4				14		△18				PDDM失注Smary Sync△16百万円　シャープ期ずれ＋10百万円、西松期ずれ＋5百万円、PDDM為替△1百万円 シッチュウ ヒャクマンエン キ ヒャクマンエン ニシマツ キ ヒャクマンエン カワセ ヒャクマンエン

						　うち保守・サポート収入 ホシュ シュウニュウ		7		12		4														4		4

						売上原価 ウリアゲ ゲンカ		140		87		△53												△14		△38		△53				経費から原価への振替割合想定を変更△10百万円 ケイヒ ゲンカ フリカエ ワリアイ ソウテイ ヘンコウ ヒャクマンエン

						売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		112		1,087		974		△27		△15		△20		16		4		14		1,002		974

						販管費 ハンカン ヒ		102		103		0														0		0				経費から原価への振替割合想定を変更+10百万円 ケイヒ ゲンカ フリカエ ワリアイ ソウテイ ヘンコウ ヒャクマンエン

						営業利益 エイギョウ リエキ		9		983		973														973		973



																																7-9月 ガツ

								7-9月 ガツ						変動の要因 ヘンドウ ヨウイン																		売上の期ずれ ウリアゲ キ

								計画 ケイカク		実績 ジッセキ		増減 ゾウゲン		4Qへの繰越		失注		規模縮小 キボ シュクショウ		新規案件 シンキ アンケン		規模増加 キボ ゾウカ		仕掛品の増減 シカカリ ヒン ゾウゲン		その他		合計				19

						売上高 ウリアゲ ダカ		253,301		1,174,779		921,478		△27,000		△15,000		△20,729		16,000		4,000				964,207		921,478

						ロイヤリティ		158,782		201,090		42,308		△9,000												51,308		42,308

						開発 カイハツ		87,000		68,020		△18,980		△18,000		△15,000		△20,729		16,000		4,000				14,749		△18,980

						保守・サポート ホシュ		7,519		12,017		4,498														4,498		4,498

						売上原価 ウリアゲ ゲンカ		140,665		87,392		△53,273												△14,620		△38,653		△53,273

						売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		112,636		1,087,387		974,751		△27,000		△15,000		△20,729		16,000		4,000		14,620		1,002,860		974,751

						販管費 ハンカン ヒ		102,717		103,505		787														787		787

						営業利益 エイギョウ リエキ		9,918		983,883		973,964														973,964		973,964



						期間中発生経費 キカンチュウ ハッセイ ケイヒ		計画 ケイカク		実績 ジッセキ		増減 ゾウゲン

						期首仕掛品 キシュ シカカリ ヒン		21,172		21,172		－

						発生経費総額 ハッセイ ケイヒ ソウガク		140,665		102,012		△38,653

						期末仕掛品 キ マツ シカカリ ヒン		21,172		35,792		14,620

						売上原価 ウリアゲ ゲンカ		140,665		87,392		△53,273														当初 トウショ		修正 シュウセイ		増減 ゾウゲン



								1-9月 ガツ								Sharp		Tourbillion4		Android TV向け ﾑ				OD-SMI-SHA-024		－		10,000		10,000		３Qからの繰越 クリコシ

								計画 ケイカク		実績 ジッセキ		増減 ゾウゲン		22269939		PDDM		VAlution-BD		Next Platform ﾚｺｰﾀﾞｰ				OD-SMI-PDD-044		20,000		27,300		7,300		規模増加 キボ ゾウカ

						売上高 ウリアゲ ダカ		754,987		692,424		△62,563				PDDM		Tourbillion4		Next Platform ﾚｺｰﾀﾞｰ				OD-SMI-PDD-045		20,000		11,000		△9,000		規模縮小 キボ シュクショウ

						ロイヤリティ		510,139		474,896		△35,243				PDDM		Smart Album sync		新機能開発 シンキノウ カイハツ						16,200				△16,200		失注 シッチュウ

						開発 カイハツ		218,843		189,524		△29,319				西松建設 ﾆｼﾏﾂ ｹﾝｾﾂ		AI物体認識開発_ｺﾝｸﾘｰﾄPh2 カイハツ						OD-SMI-NSM-017		7,000		5,000		△2,000		規模縮小 キボ シュクショウ

						保守・サポート ホシュ		26,006		28,004		1,999				西松建設 ニシマツ ケンセツ		AI測定切羽AI検討 ソクテイ キリハ ケントウ		JR北海道 ホッカイドウ				OD-SMIJRT-001		－		3,300		3,300		新規案件 シンキ アンケン

						売上原価 ウリアゲ ゲンカ		428,876				△428,876				西松建設		サーバー構築追加 ツイカ						OD-SMI-NSM-014		－		4,300		4,300		３Qからの繰越 クリコシ		2020年6月からの繰越5百万円から4.3百万円に縮小。 ネン ガツ クリコシ ヒャクマンエン ヒャクマンエン シュクショウ

						売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		326,112				△326,112				NTT docomo		ﾄﾞｺﾓｽﾋﾟｰﾄﾞﾃｽﾄ 2020年③ ネン						OD-TAO-WAN-01X		8,000		700		△7,300		規模縮小 キボ シュクショウ

						販管費 ハンカン ヒ		311,110				△311,110				NTT docomo		ﾛｹｰｼｮﾝﾈｯﾄ 2020年③ ネン								6,000		－		△6,000		失注 シッチュウ

						営業利益 エイギョウ リエキ		15,002				△15,002				NTT docomo		自転車ｼｪｱｱﾌﾟﾘ2020年③ ジテンシャ ネン						OD-TAO-DLB-004		－		20,700		20,700		規模増加 キボ ゾウカ		2つ合わせて規模増加 ア キボ ゾウカ

																NTT docomo		自転車ｼｪｱｱﾌﾟﾘ2020年④ ジテンシャ ネン								7,000		－		△7,000		規模増加 キボ ゾウカ		2つ合わせて規模増加 ア キボ ゾウカ

								1-6月 ガツ								タオ新規 シンキ										2,000		－		△2,000		失注 シッチュウ

								計画 ケイカク		実績 ジッセキ		増減 ゾウゲン				タオ新規 シンキ										4,000		－		△4,000		失注 シッチュウ

						売上高 ウリアゲ ダカ		501,687		411,296		△90,390														90,200		82,300		△7,900

						ロイヤリティ		351,357		273,806		△77,551

						開発 カイハツ		131,843		121,503		△10,339

						保守・サポート ホシュ		18,487		15,987		△2,500										10-12月ロイヤリティ収入の修正前後比較 ガツ シュウニュウ シュウセイ ゼンゴ ヒカク								単位：千円 タンイ センエン

						売上原価 ウリアゲ ゲンカ		288,211				△288,211										ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄｺｰﾄﾞ				当初 トウショ		修正 シュウセイ		増減 ゾウゲン				失注によるものか シッチュウ

						売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		213,476				△213,476										S-SHA-001				1,680		2,172		492		増加

						販管費 ハンカン ヒ		208,392				△208,392										S-SHA-005				3,280		4,242		962		増加

						営業利益 エイギョウ リエキ		5,084				△5,084										RR-SMI-SHA-006				2,940		1,558		△1,382		減少

																						RR-SMI-SHA-015				2,400		986		△1,414		減少

																						RR-SMI-SHA-007				900		477		△423		減少

																						RR-SMI-SHA-008				480		199		△281		減少

																						RR-SMI-SHA-016				1,800		946		△854		減少

																						RR-SMI-SHA-017				1,200		492		△708		減少

																										500		－		△500		減少

																						RR-SMI-SHA-016				600		9		△591		減少

																						RR-SMI-SHA-021				8,400		9,841		1,441		増加

																						RR-SMI-SHA-022				840		376		△464		減少

																						未定 ﾐﾃｲ				280		－		△280				失注 シッチュウ

																						RR-SMI-FRE-001				1,102		－		△1,102		減少

																						R-VDN-004				59		63		3		増加

																						RR-SMI-HP-001				16,200		10,500		△5,700		減少

																						R-TOS-005				4,158		4,043		△115				為替変動 カワセ ヘンドウ		レポート未着の為 ミチャク タメ		為替の影響のみ カワセ エイキョウ

																						R-TOS-005				7,063		6,867		△196				為替変動 カワセ ヘンドウ		レポート未着の為 ミチャク タメ		為替の影響のみ カワセ エイキョウ

																						R-TOS-018				675		675		－		増減なし

																						RR-SMI-TSB-020				1,575		1,575		－		増減なし

																						R-IOD-002				933		885		△49		減少

																						RR-SMI-EPN-003				1,361		1,228		△133		減少

																						D-SYN-001				211		206		△5		減少

																						RR-SMI-HLD-001				383		1,306		923		増加

																						RR-SMI-HLD-001				383		1,158		774		増加

																						RR-SMI-FSI-012				90		90		－		増減なし

																						RR-MIX-FJS-001				600		600		－		増減なし

																						R-LGT-001				177		172		△5		減少

																						R-LGT-001				621		358		△263		減少

																						R-SNT-002				420		484		64		増加

																						R-SNT-002				743		891		148		増加

																						RR-VLG-SNX-006				2,070		497		△1,573		減少

																						RR-SMI-SNX-009				42		9		△33		減少

																						RR-SMI-SNX-011				135		135		－		増減なし

																						RR-SMI-MRT-003				243		168		△75		減少

																						D-TVS-001				513		511		△2		減少

																						OS-SMI-MSS-001				135		116		△19		減少

																						OS-SMI-MSS-002				119		159		41		増加

																						D-IOD-003				82		75		△7		減少

																						D-TVA-001				81		67		△14		減少

																						D-IOD-003				164		209		45		増加

																						R-LGT-001				58		61		3		増加

																						D-WDV-001 				105		105		－		増減なし

																						R-QNP-001				105		105		－		増減なし

																						R-MMX-008				55,296		53,760		△1,536				為替変動 カワセ ヘンドウ		レポート未着の為 ミチャク タメ

																						R-MMX-008				332		323		△9				為替変動 カワセ ヘンドウ		レポート未着の為 ミチャク タメ

																						R-MMX-008				11		11		△0				為替変動 カワセ ヘンドウ		レポート未着の為 ミチャク タメ

																						R-MMX-008				0		0		△0				為替変動 カワセ ヘンドウ		レポート未着の為 ミチャク タメ

																						SS-NSM-011				1,500		－		△1,500		減少

																						SS-NSM-009				1,700		2,300		600		増加

																						OD-NSM-015				1,500		2,400		900		増加

																						OD-NSM-016				4,000		－		△4,000		減少

																						SS-SMI-AIR-002				1,500		4,000		2,500		増加

																						R-IOD-006				729		473		△257		減少

																						未定 ミテイ		光通信 ヒカリツウシン		180		－		△180		減少

																						R-SNT-004				3,366		3,353		△13		減少

																						RR-SMI-SNT-005				75		60		△15		減少

																						RR-SMI-KM-001				450		450		－		増減なし

																						RR-JS-PMC-001				320		－		△320		減少

																						未定 ミテイ		JS直接転送 チョクセツ テンソウ		1,800		497		△1,303		減少

																						RR-SMI-SHA-020				6,563		5,418		△1,145		減少

																						LI-SMI-SBR-002				375		300		△75		減少

																						R-JSA-2002				50		50		－		増減なし

																						R-JSA-2003				22		22		－		増減なし

																						R-JSA-2004				101		101		－		増減なし

																						R-JSG-2002				50		50		－		増減なし

																						R-JSG-2004				8		8		－		増減なし

																						R-JSM-2001				510		510		－		増減なし

																						RR-JS-JR-001				900		900		－		増減なし

																						LI-RF-DPB-005				1,500		1,500		－		増減なし

																						LI-TAO-RIF-001				1,450		1,450		－		増減なし

																										90		90		－		増減なし

																						LI-SMI-JTB-001				－		75		75		増加

																						D-IOD-004				－		3		3		増加

																						R-MMX-008				－		△4,804		△4,804				為替変動 カワセ ヘンドウ

																						LI-RF-DIS-008				－		9,006		9,006		3Qからの繰越 クリコシ		Riskfinderアップグレード

																						合計 ゴウケイ				150,283		136,916		△13,367
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事業領域別売上高推移

• テクノロジーライセンス（共通基盤事業）
パソコン・デジタル家電向けライセンスビジネスにおいて、当社ソフトウェア製品を搭載した顧客製品のコモディティ化に起因し、
顧客製品出荷数が減少傾向にあり当社ライセンス収入に影響が出ています。
今後は本事業領域に関わる開発その他コストの適正化を図ること、より利益率の高いライセンス製品に注力することで収益率を向上
させていきます。

• DXサービス（新シフト事業）
建設DXサービスにおいて、昨年と一昨年に計上されていた特定案件の開発売上がなかった一方で、sMedio Cloud Backupの契約者
数増加によるサブスク収入増により、売上は昨年と同等で推移しました。

• GXサービス（新領域）
本事業領域から新たな収益を上げていくことと、新シフト事業領域と位置付けているDXサービスの組み合わせで、テクノロジーライ
センスビジネスからの移行を図ります。

DXサービスとGXサービスからの売上を伸ばしていくことで、テクノロジーライセンスビジネスからの移行を図ります。
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事業概要
2024年12月期 第1四半期



事業ハイライト

• クラウドデータバックアップサービス「sMedio Cloud Backup」のサブスクリプション契約者数
が40,000名に到達。（2024年３月末時点）

• 「切羽AI評価サービス」がアイサワ工業（株）に採用され、累計採用企業社数 13社、累積採用ト
ンネル数は51本に到達。（2024年3月末時点）

• 清水建設（株）と「4K鏡クラックAI検出システム（清水建設名：みまもりマスタ）」を共同開発
し、自社サービスとしても提供を開始。

GXサービス事業

DXサービス事業

テクノロジーライセンス事業

• 2024年2月14日に新たな事業領域として蓄電システムと関連する再エネ製品を販売していくこと
を発表。

• Creative5, Inc.社のスマートデータロガー、Zhejiang Huafon ESS Technology Co., Ltd.社の産業
用蓄電池、台湾プラスチックジャパンニューエナジー社の家庭用蓄電池、ライセンエネルギー社
の太陽光発電モジュールと当社EMSクラウドサービスを組み合わせて販売を開始。

• パソコンメーカー向けに、パソコン、スマートフォン、タブレットを連携する新製品の開発、
営業受注に取り組み、2024年第4四半期~2025年第1四半期の納入を目指す。

GreenBee株式会社10



本資料の取扱いについて

• 本資料は、提出日現在に利用可能な情報に基づいて、当社（連結子会社を含む）の事業および業界動向に加え
て、当社による現在の予定、推定、見込み、または予想に基づいた将来の展望についても言及しています。

• これらの将来の展望には、様々なリスクや不確実性が内在しています。既知、もしくは知られていないリスク、
不確実性、その他の要因が、将来の展望に関する表明に含まれる内容と異なる結果を引き起こす可能性がござ
います。当社は、将来の展望に対する表明、予想が正しいと保証することはできず、実際の結果が将来の展望
と著しく異なることもありえます。

• 本資料中の数値は、単位未満の端数処理による影響で表中の合計と一致していない場合があります。

GreenBee株式会社11


	スライド番号 1
	Who is GreenBee?
	ビジネスポートフォリオ
	スライド番号 4
	2024年12月期 第1四半期 連結業績ハイライト
	連結決算概要（PL）
	連結決算概要（BS）
	事業領域別売上高推移
	スライド番号 9
	事業ハイライト
	本資料の取扱いについて

